
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 n. 3 

 del 28/01/2015 

 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

2015-2017. APPROVAZIONE. 

 
 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia, al quale 

sono affidati in gestione il Parco Naturale dell’Alta Val Sesia e dell’Alta Val Strona e il Parco 

Naturale del Monta Fenera; 

 

visto che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24-345 del 22 settembre 2014 ha conferito 

l’incarico di Commissario straordinario dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle 

Sesia il sig. Valter Ganzaroli; 

 

visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione 

delle aree protette piemontesi; 

 

vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 24-345 del 22.09.2014 in cui è stato conferito 

l’incarico di Commissario straordinario dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle 

Sesia al sig. Valter Ganzaroli; 

 

Visto il Decreto Legislativo n.150 del 2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico in efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni “; 

 

 Vista la Legge n. 190 del 06.11. 2012 “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e legalità nella pubblica amministrazione”.  

 

 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 “ Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni “; 

 



Vista la Deliberazione dell’Autorità nazionale Anticorruzione (ANAC) n.72 dell’11.09.2013 di 

approvazione del Piano Anticorruzione Nazionale; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Direttivo n.2 /2014 di nomina del Responsabile della 

prevenzione della corruzione nella persona del Direttore dell’Ente Dr Nicoletta Furno;  

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Direttivo n.6/2014 con cui viene approvato il Piano per la 

prevenzione della corruzione per il triennio 2014-2016; 

 

Preso atto della Relazione Annuale anno 2014, della prevenzione della corruzione redatta dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione in adempimento all’art. 1 comma 14 della Legge 

190/2012 pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente-altri 

contenuti; 

 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione 2015-2017 predisposto dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione, che allegato alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

 Ritenuto di approvare il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione 2015-2017 così come 

redatto; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

 

IL COMMISSARIO 

 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità”; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione 2015-2017 

predisposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione dott.ssa Nicoletta 

Furno, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare mandato al Responsabile della Prevenzione della corruzione di pubblicare 

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione 2015-2017 nelle forme previste 

dalle norme vigenti e di darne informazione al personale dell’Ente. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 

 

      

        IL SEGRETARIO 

       dott.ssa Nicoletta Furno  

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 7 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………. 2015 

 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 

        IL SEGRETARIO 

               dott.ssa Nicoletta Furno 

 
       _______________________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 

IL SEGRETARIO  

 

____________________  
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 


